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;opført flere'Kystforter, -og:giden man har Jagt 
en langt større Besætning end hidtil paa 
8ørortmme, indstillet til mig at søge en 
.Bevilling til forøgelse af det Skibsma- 
tériel" dér staar til Regimentets Raadig- 
hed, men sorterer under Hærens tekniske 
Korps. Regimentet har nemlig kun 3 
Baade til sin Raadighed, Baadene 홢Quin- 
tus", 홢Sirius" og 홢Middelgrunden", og 
disse 3 Baade ere ikke i Stand til at be-' 
sørge den Trafik, der nu skal besørges 
mellem Förterne og mellem disse og; Land, 
eller naar der er Tale om Skydeøvelser fra 
Forterne. Jeg har overfor Finansudvalget 
motiveret, hvad det er, det drejer sig 0111, 
hvori Overskridelsen bestaar. Den best aar 
i følgende Hovedposter: For at komme i 
Forbindelse med Saltholm, hvor der, som det 
ærede Medlem formodentlig ved, er bygget 
et nyt Fort, der skulde monteres, har man 
'maattet.- forøge Udgiften5 med 390 Kr. 75 Ø, 
Der findes et Kabel mellem Middelgrunds- 
if ortet og et af de andre Forter. Det var 
gaaet i Stykker og har maattet udbedres, og 
det har kostet 221 Kr. 75 Ø. Saa har 
mah til Skarpskydningsøvelser maattet an- 
vende et forøget Beløb af 1,076 Kr. 50 0., 
og det 'er navnlig det, der har forvirret 

- dét ærede Medlem fra Kalundborg (Rode). 
Han  mener, at dette med Skarpskydnings- 
øvelser har intet med Transport at be- 

. stille. Dersom det., ærede Medlem vil mod- 
tage én Indbydelse fra mig 홢 men det 
vil han maaske ikke. - ,  vilde jeg invi- 
tere ham en Dag ud paa .et af Forterne, 
hvor disse Skydeøvelser foregaa, saa vilde 
han faa at se, at de foregaa saaledes, at 
der- skydes til 홢 bevægeligt Maal. Man har 
en Tømmerflaade, hvorpaa der staar op- 
stillet en- Skive, og efter den sigter og 
skyder man fra Forterne. Men denne 
Tømmerflaade bliver trukken af en af de 
Baade, der staa til Artilleriets Raadighed, 
og det:er alene denne Transport un der Skive- 
skydningen, der her d er Tale om. Da der 
paa Forterne er et betydeligt større Antal 
Soldater, end der tidligere har været, og 

: der tilmed har været en ekstra Indkaldelse 
i Fjor, ere disse Skydeøvelser foretagne i 
! et større Omfang end tidligere, og som 

I 5 Fø lge  deraf = har man . ikke blot b enyttet 
de Baade, der staa til Raadighed, men 
naar man ikke har kunnet -faa dem, 
har: man maattet leje andre Baade for 
at transportere Tømmerflaaden: Naar der 
her --er''-Tale om Skydeøvelser, er. dér i 
egentligste Forstand kun Tale om' Trans- 
port. Det ærede Medlem ; maa ikke tro, 
a t  man her har indsmuglet en Bevilling og 
홢 anvendt Penge til Kugler, -. Krudt og . des- 

Hele Udgiften drejer sig om Trans- 
port af forskellig Art. Endvidere har der 
været en forøget Udgift til Dej e' af Damp- 
baade, naar de Baade, der staa. til..홢Kyst- 
artillerirègimentets, Raadighed 'have været 
under Reparation, og naar der er foretaget 
Kedelrensning. Da de 3 Baade, 1 der staa 
til Raadighed, benyttes i overordentlig 
Grad, hsender det ofte, at de maa under 홢 
kastes Reparation og KedelreÉsiling'. Det 
har i Aar forøget Udgiften: med 852 
Kr. Og da der hyppig er Transport af 
Soldaterne og Befalingsmændene mellem 
Forterne og Land, har : dette forøget Ud- 
gifterne med 775 Kr. Endelig har man 
maattet leje forskellige Dampbaade til at 
besørge Transporten under Isforhold, og 
det: har forøget Udgiften med 857 Kr. 

Dette er de Udgifter, der have foran- 
lediget Overskridelsen. Denne har jeg . 1, , , " 
ikke kunnet forhindre, thi. jeg kan dog 
ikke stoppe 0velserne, lige saa lidt som 
jeg kan stoppe Forbindelsen inellem For- 
terne. Jeg gør opmærksom paa, at i Aar 
har der været et betydeligt større Antal 
Tropper paa Charlottenlund-Fortet end -tid- 
ligere, men det har ikke været færdigt, 
saa de. have maattet beholde deres Kvarter 
paa Middelgrunds-Fortet. Denne Transport 
i længere Tid af Tropperne mellem Middel- 
grunds-Fortet og Ch,,trlottelilulid-Fortet har 
betydelig forøget' Udgifterne, men da der 
altsaa ikke foreligger noget som helst 
åndet end, hvad der er en Følge af de 
Øvelser, der skulle foretages ude ved Kyst- 
artilleriregimentet, kan jeg ikke forstaa, at 
det ærede Medlem kan finde paa at ville 
være med til at nægte en Overskridelse, 
som er en saa naturlig Følge af de be- 
staaende Forhold. 

lndenrigsnlinistéren (Jensen - Sønde;' 
rup): Af de Ændringsforslag, som jeg har 
stillet til - tredie, Behandling af Tillægsbe- 
vilJingsloviforslaget, er der et, som Finans- 
udvalget ikke har kunnet tiltræde, og: jeg 
skal indskrænke mig til at gøre nogle Be- 
mærkninger om dette. Som den ærede . ; <- , 
Ordfører (Jerichow) gjorde opmærksom 
paa, er dot Ændringsforslag Nr. 4, der, 
gaar ud paa, : at der skulde ydes, Postme- 
steren i Horsens et Beløb af 313 Kr. 58 
홢 Øre, som hand ide sidste 2_ Finansaar har 
haft i Underskud paa sin Kontorholds- 
'godtgørelse. Jeg har under Kohtorholds- 
lovforslagets Behandling haft Lejlighed til 
at gøre opmærksom paa det noget vanskelige 
der ligger i/ at vi !paa tKöritorholdsloven < ' 
for 'Postvæsenet; have « , en i Bestemmelse, 
hvorefter der ved særlig Bevilling paa Fi- 


